
www.HUNUNPA.cz : Slavík modráček

1

Je menší než vrabec, s blankytně modrou náprsenkou.

Řád Pěvci
Čeleď Drozdovití
Rod a druh Slavík modráček (Luscinia svecica)

Popis
Je menší než vrabec, s blankytně modrou náprsenkou. U nás žijí dva poddruhy, které
lze odlišit podle "hvězdy" na náprsence. Slavík modráček tundrový: má na hrudi
cihlově červenou skvrnu.

Prostředí Žije na vlhkých bažinatých místech v porostech ostřic a rákosí s křovitými vrbami.

Potrava Slavík modráček se živí především hmyzem a dalšími bezobratlými, koncem léta také
bobulemi.

Hnízdění Hnízdo staví na zemi; vždy je dobře ukryto v rostlinstvu. Ve snůšce bývá nejčastěji 4 až
5 vajíček. Sedí pouze samička, krmí oba staří ptáci.


